

Partenaire  
Compétences  
Réactif Innovant  
Rigoureux  
Indépendant



Centre d'Etude et d'Expertise Comptable

**Patrick GENEIX**  
Expert - Comptable

**Xavier DEMAY**  
Expert - Comptable



# Comptes annuels

Exercice du : 01/01/2020 au 31/12/2020

LIGUE AUVERGNE RHONE-ALPES D'ATHLETISME

31 Avenue d'Italie  
Le transalpin  
38300 BOURGOIN JALLIEU

SIRET : 44536722000032  
APE : 9312Z

## **Etats financiers au 31/12/2020**

# **Bilan**

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2020			31/12/2019
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	37 709	34 271	3 438	6 222
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions	449 744	244 159	205 585	205 302
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	179 215	178 335	880	1 920
	Autres immobilisations corporelles	296 164	259 590	36 575	42 460
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	5 500		5 500	5 440	
Prêts					
Autres immobilisations financières	600		600	600	
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>968 933</b>	<b>716 355</b>	<b>252 578</b>	<b>261 944</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>	5 270		5 270	10 977
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	68 216		68 216	64 553
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	143 913		143 913	193 415	
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	112 106		112 106	110 551	
<b>DISPONIBILITES</b>	825 857		825 857	637 194	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	735 735		735 735	860 713
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>1 891 097</b>		<b>1 891 097</b>	<b>1 877 404</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>	<b>2 860 029</b>	<b>716 355</b>	<b>2 143 675</b>	<b>2 139 348</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an			600	600
	(3) dont à plus d'un an				

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	239 273	346 263
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau			
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>150 824</b>	<b>(106 990)</b>	
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>390 097</b>	<b>239 273</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	70 495	78 714
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>70 495</b>	<b>78 714</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>460 592</b>	<b>317 987</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	192 265	232 859
	Emprunts et dettes financières divers	11 555	262
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	60 317	58 787
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	70 816	98 316
<b>DETTES DIVERSES</b>			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	317 651	240 706	
Produits constatés d'avance	1 030 479	1 190 430	
	<b>Total des dettes</b>	<b>1 683 082</b>	<b>1 821 360</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>2 143 675</b>	<b>2 139 348</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	150 823,99	(106 989,59)
	(1) Dont à moins d'un an	1 683 082	1 629 503
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>		<b>252 578</b>	<i>11,78</i>	<b>261 944</b>	<i>12,24</i>	<b>(9 366)</b>	<i>-3,58</i>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>		<b>3 438</b>	<i>0,16</i>	<b>6 222</b>	<i>0,29</i>	<b>(2 784)</b>	<i>-44,74</i>
LOGICIELS		37 709	<i>1,76</i>	37 709	<i>1,76</i>		
AMORTISSEMENT LOGICIELS		(34 271)	<i>-1,60</i>	(31 487)	<i>-1,47</i>	(2 784)	<i>-8,84</i>
<b>Constructions</b>		<b>205 585</b>	<i>9,59</i>	<b>205 302</b>	<i>9,60</i>	<b>283</b>	<i>0,14</i>
BATIMENTS		237 984	<i>11,10</i>	217 150	<i>10,15</i>	20 834	<i>9,59</i>
INSTALLATIONS GENERALES		211 760	<i>9,88</i>	211 760	<i>9,90</i>		
AMORTISSEMENTS BATIMENTS		(64 001)	<i>-2,99</i>	(57 575)	<i>-2,69</i>	(6 426)	<i>-11,16</i>
AMORTISSEMNT AGEN AMENA BATIME		(180 158)	<i>-8,40</i>	(166 033)	<i>-7,76</i>	(14 124)	<i>-8,51</i>
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>		<b>880</b>	<i>0,04</i>	<b>1 920</b>	<i>0,09</i>	<b>(1 040)</b>	<i>-54,17</i>
MATERIELS DE COMPETITIONS		110 235	<i>5,14</i>	110 235	<i>5,15</i>		
PETITS MATERIELS COMPETITIONS		68 980	<i>3,22</i>	68 980	<i>3,22</i>		
AMORTISSEMENT MATERIELS COMPET		(109 355)	<i>-5,10</i>	(108 331)	<i>-5,06</i>	(1 024)	<i>-0,94</i>
AMORTISSEMENT PETITS MATERIELS		(68 981)	<i>-3,22</i>	(68 964)	<i>-3,22</i>	(16)	<i>-0,02</i>
<b>Autres immobilisations corporelles</b>		<b>36 575</b>	<i>1,71</i>	<b>42 460</b>	<i>1,98</i>	<b>(5 885)</b>	<i>-13,86</i>
Install. gene. agenc. amenag.		5 240	<i>0,24</i>	5 240	<i>0,24</i>		
MATERIEL DE TRANSPORT		52 373	<i>2,44</i>	52 373	<i>2,45</i>		
Matériel de bureau		27 561	<i>1,29</i>	27 561	<i>1,29</i>		
Matériel informatique		62 175	<i>2,90</i>	61 035	<i>2,85</i>	1 140	<i>1,87</i>
MATERIEL AUDIO VISUEL		17 442	<i>0,81</i>	2 854	<i>0,13</i>	14 588	<i>511,19</i>
Matériel de compétitions		111 547	<i>5,20</i>	111 547	<i>5,21</i>		
MOBILIER DE BUREAU		19 826	<i>0,92</i>	19 246	<i>0,90</i>	580	<i>3,01</i>
AMORTISSEMENT CONSTRUCTIONS		(5 240)	<i>-0,24</i>	(5 240)	<i>-0,24</i>		
AMORTISSEMENTS/MATERIEL TRANSP		(37 119)	<i>-1,73</i>	(29 463)	<i>-1,38</i>	(7 655)	<i>-25,98</i>
AMORTISSEMENT MATERIEL DE BURE		(27 561)	<i>-1,29</i>	(27 561)	<i>-1,29</i>		
AMORTISSEMENT MATERIEL INFORMA		(58 221)	<i>-2,72</i>	(55 330)	<i>-2,59</i>	(2 892)	<i>-5,23</i>
AMORTISSEMENT/MATERIEL AUDIO		(2 266)	<i>-0,11</i>	(824)	<i>-0,04</i>	(1 442)	<i>-175,13</i>
AMORTISSEMENT MATERIEL COMPETI		(110 462)	<i>-5,15</i>	(100 706)	<i>-4,71</i>	(9 756)	<i>-9,69</i>
AMORTISSEMENT MOBILIER BUREAU		(18 720)	<i>-0,87</i>	(18 273)	<i>-0,85</i>	(448)	<i>-2,45</i>
<b>Autres titres immobilisés</b>		<b>5 500</b>	<i>0,26</i>	<b>5 440</b>	<i>0,25</i>	<b>60</b>	<i>1,10</i>
PARTS SOCIALES CERAL COGNIN		5 500	<i>0,26</i>	5 440	<i>0,25</i>	60	<i>1,10</i>
<b>Autres immobilisations financières</b>		<b>600</b>	<i>0,03</i>	<b>600</b>	<i>0,03</i>		
CAUTION LOCAUX LARA		600	<i>0,03</i>	600	<i>0,03</i>		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>		<b>1 891 097</b>	<i>88,22</i>	<b>1 877 404</b>	<i>87,76</i>	<b>13 693</b>	<i>0,73</i>
<b>Avances &amp; acomptes versés sur commandes</b>		<b>5 270</b>	<i>0,25</i>	<b>10 977</b>	<i>0,51</i>	<b>(5 707)</b>	<i>-51,99</i>
Fournisseurs - avances et acom		5 270	<i>0,25</i>	10 977	<i>0,51</i>	(5 707)	<i>-51,99</i>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>		<b>68 216</b>	<i>3,18</i>	<b>64 553</b>	<i>3,02</i>	<b>3 662</b>	<i>5,67</i>
CLIENTS		64 778	<i>3,02</i>	53 868	<i>2,52</i>	10 910	<i>20,25</i>
LABELS TIERS				1 025	<i>0,05</i>	(1 025)	<i>-100,00</i>
RC VICHY				100		(100)	<i>-100,00</i>
ENTENTE OUEST ALLIER ATHLETISM				100		(100)	<i>-100,00</i>
CD AIN 01				65		(65)	<i>-100,00</i>
EA BOURG EN BRESSE / 001004				200	<i>0,01</i>	(200)	<i>-100,00</i>
US OYONAX				100		(100)	<i>-100,00</i>
AIN EST ATHLETISME				100		(100)	<i>-100,00</i>
COURSE A PIED BUGEY		78				78	
01 AOUTDOOR		53				53	
DEPARTEMENT CANTAL		2				2	
SPORT NATURE PAYS ST FLOUR				150	<i>0,01</i>	(150)	<i>-100,00</i>
YTRAC CLUBS NATURE		92				92	
AS LA MADICOISE		53		14		39	<i>285,45</i>

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
RANDO TRAIL MAURIAC	89				89	
VELAY ATHLETISME			200	0,01	(200)	-100,00
CLUB ATHLETIC BRIOUDE			600	0,03	(600)	-100,00
ASPTT CLERMONT ATHLETISME			500	0,02	(500)	-100,00
CUC ATHLETISME	200	0,01	100		100	100,00
US ISSOIRE	100		300	0,01	(200)	-66,67
CLERMONT ATHLETISME AUVERGNE			227	0,01	(227)	-100,00
RUNNING CLUB CLFD			17		(17)	-100,00
COURIR EN LIVRADOIS FOREZ	150	0,01	300	0,01	(150)	-50,00
ATHLETISME CHAMALIERES	200	0,01	100		100	100,00
XTTRAID 63	55				55	
CLERMONT SPORT SANTE	53				53	
ANNONAY JOGGING CLUB			150	0,01	(150)	-100,00
A SUD ARDECHE DROME 007015	200	0,01			200	
ATHLE SANTE ARDECHE	56				56	
UMS UNION MONTE LIMAR SPORT	143	0,01			143	
ASPTT VALENCE / 026012			100		(100)	-100,00
EA RHONE VERCORS 26 07	400	0,02	400	0,02		
CLUB SPORTIF GALAURIEN	92				92	
JOGGING CLUB PORTOIS	62		61		2	2,48
AL VOIRON			100		(100)	-100,00
ES SAINT MARTIN D'HERES			100		(100)	-100,00
AL SAINT MARCELIN					119	
US SAINT EGREVE	119	0,01	300	0,01	(300)	-100,00
DOMENE ATHLETISME	59				59	
ASPA MEYLAN	60				60	
EAG 38			750	0,04	(750)	-100,00
COURSE A PIED VERCORS	105				105	
GRESI ATHLE			100		(100)	-100,00
URIAGE RUNNING	121	0,01	58		63	109,57
AC ONDAINE FIRMINY	140	0,01	100		40	40,00
FAC ANDREZIEUX	50				50	
CLCS FIRMINY			100		(100)	-100,00
SA MONTBRISONNAIS	200	0,01			200	
ASS LA FOULEE FOREZIENNE			200	0,01	(200)	-100,00
ATHLETIC CLUB SECTEUR MONISTRO			200	0,01	(200)	-100,00
CD RHONE 69	179	0,01			179	
AS CALUIRE ET CUIRE ATHLETISME			725	0,03	(725)	-100,00
ASVEL VILLEURBANNE			200	0,01	(200)	-100,00
ASUL BRON 069017			40		(40)	-100,00
ENTENTE OUEST LYONNAIS			100		(100)	-100,00
AC TASSIN			300	0,01	(300)	-100,00
ESL ENTENTE SUD LYONNAIS	150	0,01			150	
ACVS / 069076			250	0,01	(250)	-100,00
CHASSIEU ATHLETISME			100		(100)	-100,00
TET D'OR RUNNERS			55		(55)	-100,00
CA PONTCHARRA LA ROCHETTE GRES			200	0,01	(200)	-100,00
UA MAURIENNE			200	0,01	(200)	-100,00
GO FOR IT RUNNING-GRAND CHAMBE			100		(100)	-100,00
THONON AC			150	0,01	(150)	-100,00
ATHLETIC CLUB EVIAN			100		(100)	-100,00
AHSA			400	0,02	(400)	-100,00
CA AMBILLY			350	0,02	(350)	-100,00
ATHLE ST JULIEN 74			200	0,01	(200)	-100,00
EVIAN OFF COURSE			100		(100)	-100,00
CHAMONIX Mont BLANC MARATHON	181	0,01			181	
ATHLETIC CLUB DU GRAND MASSIF			200	0,01	(200)	-100,00
<b>Autres créances</b>	<b>143 913</b>	<b>6,71</b>	<b>193 415</b>	<b>9,04</b>	<b>(49 502)</b>	<b>-25,59</b>
FOURNISSEURS	4 083	0,19	2 424	0,11	1 659	68,44
FOURNISSEUR IMMOS			20 834	0,97	(20 834)	-100,00
SALAIRES	68				68	
Etat-Ch. à payer-Prod.à recev.	290	0,01	303	0,01	(13)	-4,29

## Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
F.F.A.			25 176	1,18	(25 176)	-100,00
GOUGAT MICHEL	17		59		(42)	-71,43
LEDENTU AGNES	18				18	
SAHUC GILLES	78				78	
MARTRES ALAIN			24		(24)	-100,00
PRODUITS A RECEVOIR LARA	139 359	6,50	144 595	6,76	(5 236)	-3,62
<b>Valeurs mobilières de placement</b>	<b>112 106</b>	5,23	<b>110 551</b>	5,17	<b>1 555</b>	1,41
CCM LYON VAISE PARTS SOCIALES	53 143	2,48	52 569	2,46	574	1,09
CM AUBIERE - PARTS SOCIALES	58 963	2,75	57 982	2,71	981	1,69
<b>Disponibilités</b>	<b>825 857</b>	38,53	<b>637 194</b>	29,78	<b>188 663</b>	29,61
CM AUBIERE - compte cb/chq	8 916	0,42	9 000	0,42	(84)	-0,94
CCM LYON - CPTE MUTUALISATION	3 109	0,15	3 118	0,15	(9)	-0,29
CERAL - cpt cb/chq	5 245	0,24	10 727	0,50	(5 482)	-51,10
CCM LYON VAISE - cpt cb/chq	47 719	2,23	60 357	2,82	(12 638)	-20,94
CM AUBIERE CPTE ACTI' EPARG	79		79			
CM AUBIERE - LIVRET B	385	0,02	385	0,02		0,10
CCM LYON VAISE - LIVRET BLEU	77 980	3,64	77 576	3,63	404	0,52
CCM LYON VAISE LIVRET PARTENAI	682 203	31,82	475 744	22,24	206 459	43,40
CAISSE	221	0,01	208	0,01	13	6,26
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>735 735</b>	34,32	<b>860 713</b>	40,23	<b>(124 978)</b>	-14,52
Charges constataees d'avance	735 735	34,32	860 713	40,23	(124 978)	-14,52
<b>TOTAL DUBILAN ACTIF</b>	<b>2 143 675</b>	100,00	<b>2 139 348</b>	100,00	<b>4 327</b>	0,20

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>460 592</b>	<i>21,49</i>	<b>317 987</b>	<i>14,86</i>	<b>142 605</b>	<i>44,85</i>
<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>390 097</b>	<i>18,20</i>	<b>239 273</b>	<i>11,18</i>	<b>150 824</b>	<i>63,03</i>
<b>Réserves statutaires ou contractuelles</b>	<b>239 273</b>	<i>11,16</i>	<b>346 263</b>	<i>16,19</i>	<b>(106 990)</b>	<i>-30,90</i>
Reserves statut. ou contractue	239 273	<i>11,16</i>	346 263	<i>16,19</i>	(106 990)	<i>-30,90</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>150 824</b>	<i>7,04</i>	<b>(106 990)</b>	<i>-5,00</i>	<b>257 814</b>	<i>240,97</i>
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>70 495</b>	<i>3,29</i>	<b>78 714</b>	<i>3,68</i>	<b>(8 219)</b>	<i>-10,44</i>
<b>Subventions d'investissement</b>	<b>70 495</b>	<i>3,29</i>	<b>78 714</b>	<i>3,68</i>	<b>(8 219)</b>	<i>-10,44</i>
SUBVENTION INVESTISSEMENT	140 974	<i>6,58</i>	140 974	<i>6,59</i>		
SUNVENTION EQUIPEMENT INFORMAT	10 000	<i>0,47</i>	10 000	<i>0,47</i>		
SUB INVEST MAT INFORMATIQUE			3 000	<i>0,14</i>	(3 000)	<i>-100,00</i>
Subventions d'investissement	10 000	<i>0,47</i>	7 500	<i>0,35</i>	2 500	<i>33,33</i>
SUBVENTION INVEST INSCRIT RESU	(90 479)	<i>-4,22</i>	(82 760)	<i>-3,87</i>	(7 719)	<i>-9,33</i>
<b>Total autres fonds propres</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>1 683 082</b>	<i>78,51</i>	<b>1 821 360</b>	<i>85,14</i>	<b>(138 278)</b>	<i>-7,59</i>
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>	<b>192 265</b>	<i>8,97</i>	<b>232 859</b>	<i>10,88</i>	<b>(40 594)</b>	<i>-17,43</i>
PRET LOCAUX	177 758	<i>8,29</i>	210 346	<i>9,83</i>	(32 588)	<i>-15,49</i>
PRET VIVARO 2	4 436	<i>0,21</i>	8 479	<i>0,40</i>	(4 044)	<i>-47,69</i>
PRÊT OPEL COMBO	10 071	<i>0,47</i>	14 033	<i>0,66</i>	(3 962)	<i>-28,23</i>
<b>Emprunts et dettes financières divers</b>	<b>11 555</b>	<i>0,54</i>	<b>262</b>	<i>0,01</i>	<b>11 292</b>	<i>N/S</i>
INTERETS COURUS /EMPRUNTS	220	<i>0,01</i>	262	<i>0,01</i>	(42)	<i>-16,09</i>
F.F.A.	11 335	<i>0,53</i>			11 335	
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>60 317</b>	<i>2,81</i>	<b>58 787</b>	<i>2,75</i>	<b>1 529</b>	<i>2,60</i>
Collectif fournisseurs créditeurs	9 084	<i>0,42</i>	4 388	<i>0,21</i>	4 696	<i>107,03</i>
FOURNISSEURS	35 507	<i>1,66</i>	46 766	<i>2,19</i>	(11 258)	<i>-24,07</i>
FNP	15 725	<i>0,73</i>	7 634	<i>0,36</i>	8 091	<i>105,99</i>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>70 816</b>	<i>3,30</i>	<b>98 316</b>	<i>4,60</i>	<b>(27 499)</b>	<i>-27,97</i>
Dettes provisio. pour congés p	22 429	<i>1,05</i>	25 123	<i>1,17</i>	(2 694)	<i>-10,72</i>
Personnel-Ch.à payer-Pr.à rec.	3 050	<i>0,14</i>	3 685	<i>0,17</i>	(635)	<i>-17,23</i>
Sécurité sociale	18 256	<i>0,85</i>	32 463	<i>1,52</i>	(14 207)	<i>-43,76</i>
Arcco Prémalliance-RETRAITE	2 405	<i>0,11</i>	7 113	<i>0,33</i>	(4 708)	<i>-66,19</i>
PREVOYANCE	2 309	<i>0,11</i>	5 141	<i>0,24</i>	(2 833)	<i>-55,10</i>
Charges sociales sur congés pa			10 950	<i>0,51</i>	(10 950)	<i>-100,00</i>
Autres charges à payer	20 702	<i>0,97</i>	12 175	<i>0,57</i>	8 527	<i>70,04</i>
Etat-Impôts prélevé à la source	1 666	<i>0,08</i>	1 666	<i>0,08</i>		<i>-0,01</i>
<b>Autres dettes</b>	<b>317 651</b>	<i>14,82</i>	<b>240 706</b>	<i>11,25</i>	<b>76 945</b>	<i>31,97</i>
CLIENTS	6 375	<i>0,30</i>			6 375	
LABELS A RECEVOIR	20 355	<i>0,95</i>			20 355	
FFA Encaissement licences	211 445	<i>9,86</i>	131 453	<i>6,14</i>	79 992	<i>60,85</i>
AIDES CLUBS-	41 471	<i>1,93</i>	40 516	<i>1,89</i>	955	<i>2,36</i>
DIVERS			600	<i>0,03</i>	(600)	<i>-100,00</i>
DEPARTEMENT ALLIER	109	<i>0,01</i>	153	<i>0,01</i>	(44)	<i>-28,76</i>
CD AIN 01	473	<i>0,02</i>			473	
DEPARTEMENT CANTAL			18		(18)	<i>-100,00</i>



## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
DEPARTEMENT HAUTE-LOIRE	48		148	0,01	(100)	-67,57
DEPARTEMENT PUY-DE DOME	505	0,02	849	0,04	(344)	-40,49
CLERMONT ATHLETISME AUVERGNE	2 449	0,11			2 449	
CD DROME ARDECHE - 07-26	495	0,02	998	0,05	(503)	-50,40
Le Teil Court			500	0,02	(500)	-100,00
CD ISERE 38	934	0,04	1 552	0,07	(618)	-39,82
CSBJ ATHLETISME			990	0,05	(990)	-100,00
BEAUVERT GRENOBLE	53				53	
US SAINT EGREVE	1 000	0,05			1 000	
CD LOIRE 42	439	0,02	681	0,03	(242)	-35,59
COQUELICOT 42			2 940	0,14	(2 940)	-100,00
CA ROANNAIS			179	0,01	(179)	-100,00
CD RHONE 69			2 964	0,14	(2 964)	-100,00
AFA FEYZIN VENISSIEUX			200	0,01	(200)	-100,00
ENTENTE OUEST LYONNAIS	2 000	0,09			2 000	
ESL ENTENTE SUD LYONNAIS			860	0,04	(860)	-100,00
EA VILLEFRANCHE			140	0,01	(140)	-100,00
DMA	2 400	0,11	860	0,04	1 540	179,07
LYON ATHLETISME 069089	1 000	0,05	1 470	0,07	(470)	-31,97
LES DAHUS DU RHONE			90		(90)	-100,00
VAULX EN VELIN ATHLETISME	44		44			
AC DU LYONNAIS			500	0,02	(500)	-100,00
CD SAVOIE 73	507	0,02	555	0,03	(48)	-8,65
ASA / AS AIX LES BAINS			51		(51)	-100,00
ECHAPEE BELLE	18		18			
CD HAUTE SAVOIE 74	1 306	0,06	2 281	0,11	(975)	-42,76
ARVE ATHLETISME BONNEVILLE PAY			600	0,03	(600)	-100,00
AVOIR A ETABLIR	3 925	0,18			3 925	
MOREL MICHEL			105		(105)	-100,00
CORGIER ROLAND			21		(21)	-100,00
BONARDI ALAIN			367	0,02	(367)	-100,00
FOUR OLIVIER	107				107	
BISSAY JESSICA			161	0,01	(161)	-100,00
FERRARI MARCEL			270	0,01	(270)	-100,00
PAILLER CHRISTOPHE			102		(102)	-100,00
VILLON JEROME			188	0,01	(188)	-100,00
MENU LAURENCE			21		(21)	-100,00
BESSE FRANCK	800	0,04	392	0,02	408	104,08
PFAENDER BEATRICE	71		33		38	112,28
AUBIN VINCENT			34		(34)	-100,00
DIVERS 467	7 524	0,35	3 005	0,14	4 519	150,40
VIAL PIERRE ALEXANDRE	342	0,02			342	
COLLET JACQUES			106		(106)	-100,00
PAUGET ROBERT			106		(106)	-100,00
LAVIEILLE PHILIPPE	21		19		2	12,43
FADI BRIGITTE			249	0,01	(249)	-100,00
DUVAL GREGORY	41		270	0,01	(229)	-84,79
BERT ANTOINE			308	0,01	(308)	-100,00
ARNOULD PIERRE	799	0,04			799	
BOCHET RICHARD	800	0,04			800	
COLAS DIDIER	800	0,04			800	
COMBET ARNAUD			140	0,01	(140)	-100,00
DUC ANTOINE	800	0,04			800	
IUND OLIVIER	800	0,04			800	
KORMENDI ATTILA SANDOR	800	0,04	166	0,01	634	380,77
AMIMOUR MAHDI	798	0,04			798	
BOUDEBIBAH DJAMEL	1 231	0,06	924	0,04	307	33,23
ELISA RIEUTORT			77		(77)	-100,00
PIQUET Bernard			65		(65)	-100,00
ATHLETES	591	0,03	2 299	0,11	(1 708)	-74,31
CLAIRE MICHEL			134	0,01	(134)	-100,00
INDEMNITE JURY SAISON	842	0,04	35 243	1,65	(34 401)	-97,61
MUTUALISATION	3 135	0,15	3 695	0,17	(560)	-15,16

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2020	12	01/01/2019	12	Variations	%
	31/12/2020	mois	31/12/2019	mois		
<b>Produits constatés d'avance</b>	<b>1 030 479</b>	<i>48,07</i>	<b>1 190 430</b>	<i>55,64</i>	<b>(159 951)</b>	<i>-13,44</i>
Produits constatés d'avance	1 030 479	<i>48,07</i>	1 190 430	<i>55,64</i>	(159 951)	<i>-13,44</i>
<b>Total du passif</b>	<b>2 143 675</b>	<i>100,00</i>	<b>2 139 348</b>	<i>100,00</i>	<b>4 327</b>	<i>0,20</i>

## **Etats financiers au 31/12/2020**

# **Compte de Résultat**

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2020

31/12/2019

		12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Cotisations	658 762	764 272
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	4 238	
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 444	
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	264 325	250 894
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	31 938	20 187	
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	68 817	156 556	
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 029 524</b>	<b>1 191 910</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	528 357	832 322
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	18 580	28 141
	Salaires et traitements	241 326	311 963
	Charges sociales	59 518	96 267
	Dotation aux amortissements et dépréciations	46 568	43 437
	Dotation aux provisions		
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	3 026	3 479	
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>897 374</b>	<b>1 315 610</b>
	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>132 149</b>	<b>(123 699)</b>

# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2020	31/12/2019
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>132 149</b>	<b>(123 699)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation	2 490	3 242
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1	
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des produits financiers</b>		<b>2 491</b>	<b>3 242</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	3 574	4 770
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières</b>		<b>3 574</b>	<b>4 770</b>
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(1 083)</b>	<b>(1 529)</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>131 066</b>	<b>(125 228)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	9 345	15 438
	Sur opérations en capital	10 729	7 483
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>20 074</b>	<b>22 921</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	317	4 683
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>317</b>	<b>4 683</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>19 758</b>	<b>18 239</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>1 052 089</b>	<b>1 218 073</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>901 265</b>	<b>1 325 063</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>150 824</b>	<b>(106 990)</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>			

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 029 524</b>	<i>100,00</i>	<b>1 191 910</b>	<i>100,00</i>	<b>(162 387)</b>	<b>-13,62</b>
<b>Cotisations</b>	<b>658 762</b>	<i>63,99</i>	<b>764 272</b>	<i>64,12</i>	<b>(105 511)</b>	<b>-13,81</b>
Licences	1 741 539	<i>169,16</i>	1 746 252	<i>146,51</i>	(4 713)	<i>-0,27</i>
Mutations	27 750	<i>2,70</i>	33 540	<i>2,81</i>	(5 790)	<i>-17,26</i>
Partenaires	131 000	<i>12,72</i>	256 914	<i>21,55</i>	(125 914)	<i>-49,01</i>
Cotisations CLUBS	12 768	<i>1,24</i>	12 654	<i>1,06</i>	114	<i>0,90</i>
Reversement licences	(1 254 295)	<i>-121,8</i>	(1 285 087)	<i>-107,8</i>	30 792	<i>2,40</i>
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>5 682</b>	<i>0,55</i>			<b>5 682</b>	
<b>Ventes de biens</b>	<b>4 238</b>	<i>0,41</i>			<b>4 238</b>	
Buvettes	4 238	<i>0,41</i>			4 238	
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>1 444</b>	<i>0,14</i>			<b>1 444</b>	
DONS	1 444	<i>0,14</i>			1 444	
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>264 325</b>	<i>25,67</i>	<b>250 894</b>	<i>21,05</i>	<b>13 431</b>	<b>5,35</b>
<b>Concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>264 325</b>	<i>25,67</i>	<b>250 894</b>	<i>21,05</i>	<b>13 431</b>	<b>5,35</b>
Subvention CR	140 050	<i>13,60</i>	159 694	<i>13,40</i>	(19 644)	<i>-12,30</i>
Subvention CNDS	95 050	<i>9,23</i>	91 200	<i>7,65</i>	3 850	<i>4,22</i>
Subventions autres	29 225	<i>2,84</i>			29 225	
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>100 755</b>	<i>9,79</i>	<b>176 744</b>	<i>14,83</i>	<b>(75 989)</b>	<b>-42,99</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>	<b>31 938</b>	<i>3,10</i>	<b>20 187</b>	<i>1,69</i>	<b>11 750</b>	<b>58,21</b>
AVANTAGES EN NATURE	7 616	<i>0,74</i>	7 776	<i>0,65</i>	(160)	<i>-2,06</i>
VIRT CPAM IJ	4 032	<i>0,39</i>	1 089	<i>0,09</i>	2 943	<i>270,34</i>
transferts de charges	20 290	<i>1,97</i>	11 323	<i>0,95</i>	8 967	<i>79,19</i>
<b>Autres produits</b>	<b>68 817</b>	<i>6,68</i>	<b>156 556</b>	<i>13,13</i>	<b>(87 739)</b>	<b>-56,04</b>
Participations Formation Trail	15 858	<i>1,54</i>	19 990	<i>1,68</i>	(4 132)	<i>-20,67</i>
Prestation commerciale	14 989	<i>1,46</i>	42 895	<i>3,60</i>	(27 906)	<i>-65,06</i>
Prestations commerciales non soumises à TVA	14 440	<i>1,40</i>			14 440	
PARTICIPATION STAGE COURCHEVEL			8 786	<i>0,74</i>	(8 786)	<i>-100,00</i>
PARTICIPATION STAGE CADETS			435	<i>0,04</i>	(435)	<i>-100,00</i>
FORMATIONS DIVERSES	70	<i>0,01</i>	22 508	<i>1,89</i>	(22 438)	<i>-99,69</i>
Labels HORS STADE	2 173	<i>0,21</i>	9 653	<i>0,81</i>	(7 480)	<i>-77,49</i>
Participations stages	14 427	<i>1,40</i>	36 536	<i>3,07</i>	(22 109)	<i>-60,51</i>
Participations compétitions	4 979	<i>0,48</i>	7 217	<i>0,61</i>	(2 238)	<i>-31,01</i>
Participation form. entraineur			5 945	<i>0,50</i>	(5 945)	<i>-100,00</i>
Produit divers gestion courant	1 882	<i>0,18</i>	16		1 866	<i>N/S</i>
Pénalité AG			2 576	<i>0,22</i>	(2 576)	<i>-100,00</i>
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>897 374</b>	<i>87,16</i>	<b>1 315 610</b>	<i>110,38</i>	<b>(418 235)</b>	<b>-31,79</b>
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>528 357</b>	<i>51,32</i>	<b>832 322</b>	<i>69,83</i>	<b>(303 966)</b>	<b>-36,52</b>
Achat équipements sportifs	43 961	<i>4,27</i>	41 402	<i>3,47</i>	2 559	<i>6,18</i>
EDF	4 081	<i>0,40</i>	4 473	<i>0,38</i>	(392)	<i>-8,76</i>
PETITS EQUIPEMENTS	4 635	<i>0,45</i>	1 767	<i>0,15</i>	2 868	<i>162,32</i>
Fournitures bureau, informatique	4 322	<i>0,42</i>	4 903	<i>0,41</i>	(582)	<i>-11,86</i>
Carburant	5 846	<i>0,57</i>	13 057	<i>1,10</i>	(7 211)	<i>-55,23</i>
Sous traitance	56 629	<i>5,50</i>	109 322	<i>9,17</i>	(52 693)	<i>-48,20</i>
Securite evenements	6 544	<i>0,64</i>	14 016	<i>1,18</i>	(7 472)	<i>-53,31</i>
Secouristes			1 140	<i>0,10</i>	(1 140)	<i>-100,00</i>
Sante Preparation physique	1 450	<i>0,14</i>	1 250	<i>0,10</i>	200	<i>16,00</i>
Animation	11 135	<i>1,08</i>	33 436	<i>2,81</i>	(22 301)	<i>-66,70</i>

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
INDEMNITE JURY	15 352	1,49	30 983	2,60	(15 631)	-50,45
Location photocopieur	12 814	1,24	13 334	1,12	(520)	-3,90
Locations divers	3 215	0,31	812	0,07	2 403	295,96
Location immobilière	4 410	0,43	4 410	0,37		
Location installations sportiv	6 670	0,65	12 094	1,01	(5 424)	-44,85
Location site internet	4 735	0,46	3 915	0,33	820	20,95
LOCATION VEHICULES	15 194	1,48	16 867	1,42	(1 674)	-9,92
Locations Matériels Visio	626	0,06			626	
Charges de copropriété	6 308	0,61	7 021	0,59	(713)	-10,15
Entretien Véhicules	13 944	1,35	3 814	0,32	10 130	265,61
Entretien Locaux	3 299	0,32	3 423	0,29	(125)	-3,64
Maintenance informatique	1 661	0,16			1 661	
Assurance	7 882	0,77	7 559	0,63	323	4,27
Rémun. interm. et honoraires	5 000	0,49			5 000	
Honoraires	12 588	1,22	23 502	1,97	(10 914)	-46,44
Honoraires médicaux	4 793	0,47	3 850	0,32	943	24,49
Publicité	62 809	6,10	37 711	3,16	25 097	66,55
Cadeaux/Trophées/Médailles	11 960	1,16	14 301	1,20	(2 341)	-16,37
Loisirs	760	0,07	1 354	0,11	(594)	-43,85
Frais déplacements	90 929	8,83	180 405	15,14	(89 476)	-49,60
AUTOROUTE-PEAGES	6 945	0,67	11 413	0,96	(4 468)	-39,15
HEBERGEMENT RECEPTIONS DIVERSE	87 688	8,52	219 459	18,41	(131 771)	-60,04
Frais postaux	1 489	0,14	1 764	0,15	(275)	-15,60
Frais telephone	3 007	0,29	3 550	0,30	(543)	-15,31
Frais internet	2 290	0,22	1 936	0,16	354	18,28
Frais bancaires	620	0,06	736	0,06	(116)	-15,74
Cotisations	2 769	0,27	3 343	0,28	(574)	-17,18
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>18 580</b>	<b>1,80</b>	<b>28 141</b>	<b>2,36</b>	<b>(9 560)</b>	<b>-33,97</b>
Taxes sur les salaires			6 015	0,50	(6 015)	-100,00
TA-FC (formation professionnel	14 673	1,43	18 455	1,55	(3 782)	-20,49
TAXE FONCIERE	3 907	0,38	3 671	0,31	237	6,45
<b>Salaires et traitements</b>	<b>241 326</b>	<b>23,44</b>	<b>311 963</b>	<b>26,17</b>	<b>(70 638)</b>	<b>-22,64</b>
Salaires bruts	206 701	20,08	265 609	22,28	(58 908)	-22,18
Rémunération 3 membres	26 371	2,56	25 942	2,18	429	1,66
CONGES PAYES	(2 694)	-0,26	4 988	0,42	(7 681)	-154,01
INDEMNITE STAGIAIRE	41		2 623	0,22	(2 582)	-98,44
INDEMNITES DIVERSES	4 002	0,39	8 603	0,72	(4 601)	-53,48
PRIME POUVOIR D'ACHAT			3 685	0,31	(3 685)	-100,00
Chomage Partiel	3 359	0,33			3 359	
TRANSPORT-Participation employ	495	0,05	514	0,04	(19)	-3,66
PRIMES A PAYER	3 050	0,30			3 050	
<b>Charges sociales</b>	<b>59 518</b>	<b>5,78</b>	<b>96 267</b>	<b>8,08</b>	<b>(36 749)</b>	<b>-38,17</b>
URSSAF	26 991	2,62	60 217	5,05	(33 226)	-55,18
Charges sociales 3 membres	8 043	0,78	7 938	0,67	105	1,32
PROV CHARGES CP	(2 699)	-0,26	1 506	0,13	(4 205)	-279,19
RETRAITE / ARRCO	11 704	1,14	14 009	1,18	(2 306)	-16,46
PREVOYANCE	11 344	1,10	11 320	0,95	24	0,21
Charges sur prime	1 241	0,12			1 241	
Chèques CADHOC			692	0,06	(692)	-100,00
INTERESSEMENT	2 398	0,23			2 398	
MEDECINE DU TRAVAIL-PHARMACIE	497	0,05	585	0,05	(88)	-15,11
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>46 568</b>	<b>4,52</b>	<b>43 437</b>	<b>3,64</b>	<b>3 131</b>	<b>7,21</b>
Amortissements	2 254	0,22			2 254	
Compte n° 68111000	1 472	0,14			1 472	
AMORT IMMOBILISATI CORPORELLES	42 842	4,16	43 437	3,64	(595)	-1,37

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2020 31/12/2020	12 mois	01/01/2019 31/12/2019	12 mois	Variations	%
<b>Autres charges</b>	<b>3 026</b>	<i>0,29</i>	<b>3 479</b>	<i>0,29</i>	<b>(453)</b>	<i>-13,03</i>
Aide financière Lycée	3 000	<i>0,29</i>	3 000	<i>0,25</i>		
Charges gestion courante	26		479	<i>0,04</i>	<b>(453)</b>	<i>-94,57</i>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>132 149</b>	<i>12,84</i>	<b>(123 699)</b>	<i>-10,38</i>	<b>255 848</b>	<i>206,83</i>
<b>Total des produits financiers</b>	<b>2 491</b>	<i>0,24</i>	<b>3 242</b>	<i>0,27</i>	<b>(750)</b>	<i>-23,15</i>
<b>Produits financiers de participations</b>	<b>2 490</b>	<i>0,24</i>	<b>3 242</b>	<i>0,27</i>	<b>(751)</b>	<i>-23,17</i>
Produits financiers	2 490	<i>0,24</i>	3 242	<i>0,27</i>	<b>(751)</b>	<i>-23,17</i>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>	<b>1</b>				<b>1</b>	
AUTRES PRODUITS DIVERS	1				1	
<b>Total des charges financières</b>	<b>3 574</b>	<i>0,35</i>	<b>4 770</b>	<i>0,40</i>	<b>(1 196)</b>	<i>-25,08</i>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>3 574</b>	<i>0,35</i>	<b>4 770</b>	<i>0,40</i>	<b>(1 196)</b>	<i>-25,08</i>
Interets bancaires	3 574	<i>0,35</i>	4 770	<i>0,40</i>	<b>(1 196)</b>	<i>-25,08</i>
<b>Résultat financier</b>	<b>(1 083)</b>	<i>-0,11</i>	<b>(1 529)</b>	<i>-0,13</i>	<b>446</b>	<i>29,18</i>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>131 066</b>	<i>12,73</i>	<b>(125 228)</b>	<i>-10,51</i>	<b>256 295</b>	<i>204,66</i>
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>20 074</b>	<i>1,95</i>	<b>22 921</b>	<i>1,92</i>	<b>(2 847)</b>	<i>-12,42</i>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>	<b>9 345</b>	<i>0,91</i>	<b>15 438</b>	<i>1,30</i>	<b>(6 093)</b>	<i>-39,47</i>
PENALITES A G	4 345	<i>0,42</i>			4 345	
PENALITES JURY	5 000	<i>0,49</i>	14 450	<i>1,21</i>	<b>(9 450)</b>	<i>-65,40</i>
PRODUIT SUR EXERCICE ANTERIEUR			988	<i>0,08</i>	<b>(988)</b>	<i>-100,00</i>
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>	<b>10 729</b>	<i>1,04</i>	<b>7 483</b>	<i>0,63</i>	<b>3 246</b>	<i>43,38</i>
Quote part subvention	10 719	<i>1,04</i>	7 483	<i>0,63</i>	<b>3 236</b>	<i>43,24</i>
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	10				10	
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>317</b>	<i>0,03</i>	<b>4 683</b>	<i>0,39</i>	<b>(4 366)</b>	<i>-93,24</i>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>	<b>317</b>	<i>0,03</i>	<b>4 683</b>	<i>0,39</i>	<b>(4 366)</b>	<i>-93,24</i>
AMENDES FISCALES ET PENALES			127	<i>0,01</i>	<b>(127)</b>	<i>-100,00</i>
CHARGES SUR EXERCICES ANTERIEU	317	<i>0,03</i>	4 556	<i>0,38</i>	<b>(4 239)</b>	<i>-93,05</i>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>19 758</b>	<i>1,92</i>	<b>18 239</b>	<i>1,53</i>	<b>1 519</b>	<i>8,33</i>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>150 824</b>	<i>14,65</i>	<b>(106 990)</b>	<i>-8,98</i>	<b>257 814</b>	<i>240,97</i>
<b>Contributions volontaires en nature</b>						
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>						